A avaliação de reação será realizada pelas(os) participantes, ao final da
ação, mediante questionário que terá como finalidade a verificação da qualidade da ação educacional, o
constante aperfeiçoamento das estratégias adotadas e a qualificação dos docentes.

15 - ESTIMATIVA DO MONTANTE DA DESPESA: R$ 259.167,00 (duzentos e cinquenta e nove mil e 
cento e sessenta e sete reais), que abrange despesas com logística, passagens aéreas, hospedagens e
diárias.

16 - ORIGEM DA RECEITA: Dotação orçamentária do TJMG

17 - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:

17.1 -  Ação educacional realizada pela EJEF, em atendimento à demanda da Terceira Vice-Presidência